Протокол № 2
общего собрания работников

муниципального дошкольного образовательного учреждения

Матрено-Гезовский детскоий сад
 Алексеевского района  Белгородской области

             от 11.01.2018года

Присутствовало:        12 чел.

Отсутствовало:          1 чел.

                                    Повестка дня:
1. О принятии локальных актов по антикоррупционной деятельности в МДОУ Матрено-Гезовский детский сад  Алексеевского района.

По первому вопросу слушали:

  - заведующего детским садом Шкуропат М.В.., которая сообщила, что на основании ФЗ от 25 декабря 2008г. № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции» необходимо принять следующие документы, регламентирующие антикоррупционные мероприятия:
-  Антикоррупционную политику;

- План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год;

- Кодекс этики и служебного поведения работников организации;

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства ;

- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы организации;

- Положение о конфликте интересов.

Выступили:

1. Заика М.Я. воспитатель детского сада. Она сказала, что данные документы необходимы в работе для предупреждения и противодействия коррупции в МДОУ Матрено-Гезовский  детский сад Алексеевского района.
2. Шаповалова М.В. которая предложила принять документы, регламентирующие антикоррупционные мероприятия:

-  Антикоррупционную политику;

- План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год;

- Кодекс этики и служебного поведения работников организации;

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства ;

- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы организации;

- Положение о конфликте интересов.

 Решили:

Принять документы, регламентирующие антикоррупционные мероприятия:

-  Антикоррупционную политику;

- План мероприятий по противодействию коррупции на 2018 год;

- Кодекс этики и служебного поведения работников организации;

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства ;

- Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы организации;

- Положение о конфликте интересов.

Проголосовали: за – 12; против – 0.

Принято большинством голосов.

Решение принято.

Председатель                                                            Моисеенко Е.П..
Секретарь                                                               Дубина Г.А.